

⚡ اخبار جام جهانی فوتبال

تقدیر شهرداری سن پترزبورگ از تماشاگران ایرانی



به گزارش «اسپورتیک»، کمیته حفظ پاکیزگی شهر سن پترزبورگ روز شنبه در اطلاعیه‌ای که در پایگاه اینترنتی خود منتشر کرد، نوشت: «طرفداران دو تیم (ایران و مراکش) نظم و دقت بالایی در رفتار خود داشتند و زباله‌ها را در مکان‌های ویژه‌ای که در نظر گرفته شده بود، ریختند.» در این اطلاعیه آمده است که در پاکیزگی و نظافت پیش و پس از دیدار تیم‌های ملی ایران و مراکش در ورزشگاه سن پترزبورگ، ۱۴۵ کارگر نظافتچی و ۳۰ دستگاه زباله‌رویی و پاکیزه‌سازی خیابان‌ها شرکت داشتند.

حدود ۵۰۰ مترمکعب زباله از ورزشگاه کرسوفسکی سن پترزبورگ که در ۱۶۴ مکان ویژه انباشته شده بود، جمع‌آوری شد.

کمیته حفظ پاکیزگی و نظافت شهر سن پترزبورگ در اطلاعیه خود همچنین اعلام کرد دیدار نخست جام جهانی در ورزشگاه سن پترزبورگ نشان داد نیروهایی که برای پاکیزه‌سازی و نظافت ورزشگاه و محوطه‌های پیرامون آن اختصاص یافته، کافی است.

در ورزشگاه کرسوفسکی سن پترزبورگ در چارچوب مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ هفت دیدار ازجمله چهار دیدار رده‌بندی برنامه‌ریزی شده است. مسابقات بیست‌ویکمین دوره جام جهانی فوتبال پنجشنبه گذشته در روسیه آغاز شد و در نخستین بازی، تیم ملی فوتبال روسیه با نتیجه ۵ بر صفر تیم عربستان را درهم کوبید. تیم ملی فوتبال ایران یکی از ۳۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها در گروه B، با اسپانیا، پرتغال و مراکش همگروه است.

ایران در نخستین دیدار خود در ورزشگاه سن پترزبورگ تیم مراکش را با نتیجه یک بر صفر شکست داد. مسکو، سن پترزبورگ، کالینینگراد، نیزنی نووگراد، قازان، سامارا، سارانسک، ولگاگراد، رستف، سوچی و ویکتورینبورگ شهرهای میزبان جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ هستند.

دستور وزیر ورزش

برای پرداخت پاداش ملی پوشان



محمدرضا ساکت سرپرست با حضور در محل اقامت وزیر ورزش و جوانان در شهر مسکو گزارشی از ادامه روند آماده‌سازی تیم ملی و برنامه‌های آینده آن بعد از پیروزی مقابل مراکش در نخستین بازی ایران در جام جهانی به دکتر سلطان‌فر ارائه کرد.

وزیر ورزش و جوانان با تقدیر از موفقیت تیم ملی ایران گفت: «ان شاء... تا قبل از بازی ایران مقابل اسپانیا، پاداش پیروزی ملی پوشان مقابل مراکش به آنها داده خواهد شد.»

تیم‌های ملی ایران و اسپانیا چهارشنبه سی ام خرداد در شهر کازان مقابل هم به میدان می‌روند.

برج میلاد بلیت جام جهانی را ارزان کرد

برج میلاد تهران بلیت‌های ۹۵ هزار تومانی بازی‌های فوتبال را به ۶۵ هزار و ۵۵۰ هزار تومان کاهش داد؛ ارقامی که همچنان از نرخ پایه کنسرت‌ها گران‌تر است!

به گزارش «مشرق»، روز شنبه، ۲۶ خرداد بسیاری از رسانه‌های رسمی به‌عنوان نمایندگان مردم، نسبت به گرانی بلیت‌های نمایش بازی‌های جام جهانی در سینماهای کشور و به‌خصوص مرکز نمایش‌های برج میلاد، اعتراض کردند. اعتراضی که هیچ‌گونه پاسخ روشنی از سوی مسئولان این امر دریافت نکرد و مشخص نشد که چه کسی مسئول این گران‌فروشی است.

درخواست هواداران اسپانیا در آستانه بازی با ایران

در نظرسنجی روزنامه «اس» اسپانیا اکثر هواداران لا‌روخا‌خوانا نیمکت‌نشینی دروازه‌بان اول شان در دیدار با ایران شدند. نیمی از رای‌دهندگان در نظرسنجی انتخاب دروازه‌اول اسپانیا در دیدار با ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به کپا اریازالاکا، دروازه‌بان اتلتیک بلبائو و گلر دوم ماتادورها رای دادند تا دخه‌آ را به خاطر اشتباهاتش در دیدار با پرتغال مجازات کنند.

در این نظرسنجی ۳۹ هزار و ۹۱۷ نفر رای دادند که از این تعداد ۴۹/۷۷ درصد به کپا، ۴۱/۳۸ درصد به دخه‌آ و ۱۱/۸۲ درصد به رینا رای دادند.

تیم ملی اسپانیا در اولین دیدارشان در مرحله گروهی مقابل پرتغال صف‌آرایی کرد و به خاطر اشتباهات دخه‌آ در نهایت به نتیجه تساوی ۳-۳ رضایت داد.

کیوسک

مینا موسوی‌رنوز

گازتا تا دلو اسپورت

آزمون جیجیو/ بوونتوس تاپ؛ ماتویدی، گولوین و جان را فرا می‌خواند/ فروزینونه به سری آ رسید/ مسی - سی آرسون؛ ۳ بر صفر به نفع رئال‌مدو/دوئل اساطیر در جام جهانی/ وایکینگ‌ها، لنو را متوقف کردند.



مارکا

آنها دخه‌آ را حمایت می‌کنند/ وار و تکنولوژی خط دروازه، فرانسه را پیروز کردند/ مسی پناثی را از دست داد و آرژانتین متوقف شد/ جام جهانی نیمار آغاز می‌شود/ برزیل وارد می‌شود/ وایادولید به لالیگا رسید.



اسپورت

مسی پناثی را خراب کرد و مسئولیتش را برعهده می‌گیرد/ پس از ناکامی در جذب گریزمان؛ حالا اقدام برای خرید هافبک/ آرژانتین با بیشترین شانس تا ریکسمن با کمترین شانس خرید/ بارنومتو با راسل دیدار می‌کند.



طلسمی که نمی‌شکند

سایه سنگین دیه‌گو



است. مارادونا که رفت خیلی‌ها آمدند و رفتند. از همان لحظه رفتش، هر استعدادی که ظهور می‌کرد با مارادونا مقایسه می‌شد. آریلا ارتگا را به یاد دارید، بازیکن ریزنقش و تکنیکی که همه ویژگی‌های یک ستاره جهانی را داشت. از همان روزهای اول گفتند مارادونای دیگری ظهور کرده است و همین مقایسه کار دستش داد. حالا مسی سنکین مارادونا چنان پرفشار بود که ارتگا هیچ‌گاه از آن خلاصی نیافت. در جام ۱۹۹۸ عامل اصلی حذف آرژانتین از کسب اولین پیروزی و ن‌درسار اخراج شد، اخراجی که درنهایت باعث شد آرژانتین از کسب اولین پیروزی از ارتگا خیلی‌های دیگر هم بودند، مثل خوان ریگلمه. همه بازیکنان خوب بودند، اما همه آنهایی که با مارادونا مقایسه شدند کمابیش زیر فشار این مقایسه له شدند و حالا نمونه‌آخری و اعلای این نمونه‌ها، لیونل مسی؛ کسی که خیلی‌ها می‌گویند بهترین بازیکن تاریخ فوتبال است. حتی بهتر از مارادونا. با آن نبوغ و هوش سرشارش که بیش از یک دهه است در بالاترین سطح ممکن بازی می‌کند. اما همین مسی که

رئیس شورای سیاستگذاری صداوسیما:

شاید ایران و اسپانیا پخش نشود



چرا بدون پشتوانه مالی و تأمین هزینه‌های حق پخش تا حالا پیش‌بینی‌ای انجام نشده بود؟ یعنی این قدر بی‌برنامه؟

رئیس شورای سیاستگذاری صداوسیما در پاسخ به این سوال که اگر این پول در موعد مقرر پرداخت نشود، آیا در ادامه با اختلال در پخش مسابقات مواجه خواهیم شد، افزود: «ممکن است بازی بعدی ایران مقابل اسپانیا در روز چهارشنبه را نتوانیم پخش کنیم. امیدوارم بخشی از این پول تا قبل از مسابقه پرداخت شود؛ در غیر این صورت برای ادامه پخش دچار مشکل خواهیم شد. این را هم بدانید که این پرونده از شبکه سه و شورای ورزش خارج شده و اکنون دست معاون اداری و مالی است و آنها باید این پول را زودتر واریز کنند.»

تناقض‌گویی آقای پورمحمدی را نمی‌توان به راحتی هضم کرد. مگر چه کسی تعهد کرده و پای قرارداد را امضا کرده که حالا مسئولیت پرداخت پول برعهده دیگران گذاشته شده است؟ قبل از عقد قرارداد با چه اندیشه‌ای وارد مذاکرات شده بودید؟ مگر قرار بود مجانی حق پخش را دریافت کنید؟ معلوم است که باید امور مالی وارد عمل شود، مگر اینکه این وسط مسائلی وجود دارد که ممکن است کار را دچار بحران کند؟! اصلاً چرا این پرونده در عرض یک هفته از دست شبکه سه و شورای ورزش

❗ یادداشت

ضربات ایستگاهی؛ ضربان قلب ایران

فقط یک ضربه کافی است



مرتضی موسوی‌رنوز
دبیر گروه ورزش

«۸۰ میلیون نفر، یک ملت و یک ضربان قلب» شعار تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه است. شعاری با مسما اما نچسب. شعاری که هرچند تمام احساسات ملی و وطنی در دل آن مستتر شده است با این وجود بهتر از اینها هم می‌شد شعاری انتخاب و اعلام کرد. با

ایسن حال ۸۰ میلیون ایرانی که حالا دیگر از مرز ۸۰ میلیون نفر گذشته‌اند، حالا با غرور تمام و سربلند و پرافتخار در قالب یک ملت و با تمام وجودشان نام ایران را صدا می‌کنند و با تغییر تاریخ فوتبال به دنبال شگفتی‌سازی‌های دیگر هستند.

تیم ملی با یک پیروزی تاریخ‌ساز پس از ۲۰ سال در جام جهانی، راه تازه‌ای را آغاز کرده و با تکیه بر تعصب و تلاش بازیکنان کاملاً در اختیار و آماده، جایگاه جدیدی برای خودش ترسیم کرده است. حالا کی‌روش و شاگردانش برای جهانیان دیگر غریبه نیستند و قصد خداحافظی زود هنگام با روسیه را هم ندارند. آنها در بازی اول نشان دادند که با برنامه قدم به این میدان بزرگ گذاشته‌اند و راه طولانی‌ای را برای رسیدن به این مقام و منزلت طی کرده‌اند. دلشان هم نمی‌خواهد به این راحتی به نقطه اول بازگردند و از نو شروع کنند. این کار را ده‌ها بار انجام داده‌اند و نتیجه نگرفته‌اند. مصمم هستند این بار از نردبان جام جهانی یک پله بالاتر بروند. حداقل یک پله که نشان بدهند تغییرات عمده‌ای در تفکرات فوتبالی ما رخ داده و زیرساخت‌های حداقل ذهنی بازیکنان و مدیران فوتبال آن مرتقی شده است.

تکنیک و تاکتیک متعلق به بازیکن و مربی است و باید توسط آنها ارائه شود. هر بازی، تاکتیک خاصی می‌طلبد و باید براساس استانداردهای فنی همان بازی عملی و در زمین پیاده شود. مهم‌ترین نکته در این رویه و سیستم، تمرین و ممارست الگوهایی است که متناسب با شیوه‌های نوین فنی باید صورت گیرد. در حقیقت؛ هرچقدر الگوها درست باشد و توسط آنالیزورها درست بررسی و بازبررسی شود به همان میزان می‌توان تمرینات را دقیق‌تر انجام داد و شبیه‌سازی بازی واقعی را در تمرینات ارائه داد.

یکی از تاکتیک‌های تیمی در فوتبال امروزی و آنچه در سیستم فنی و تاکتیکی تیم ملی ایران انجام می‌شود، تمرین ضربات ایستگاهی است و با تکیه بر همین شیوه، کی‌روش توانسته نتایج خوبی هم بگیرد. در واقع کل سیستم فنی و تاکتیکی کی‌روش وابسته به بهره‌گیری از ضربات ایستگاهی است. البته این حربه در صورتی موفقیت‌آمیز بوده که حریف نیز پذیرش این را نداشته و در این زمینه آسیب‌پذیر بوده است.

در بازی برابر مراکش هم همین تاکتیک جواب داد و از روی یک ضربه ایستگاهی غیرمنتظره توانستیم پس از دو دهه در جام جهانی و با یک گل به‌خودی دفاع حریف، پیروز میدان باشیم. این پیروزی ضربان قلب یک ملت را تنظیم کرد و ۸۰ و اندی میلیون ایرانی را وادار به شورشعف کرد. حالا می‌فهمیم که تنها یک ضربه هم می‌تواند یک ملت را جابه‌جا کند و فقط یک ضربه کافی است تا از فرش به عرش برسی و جهانی را وادار به تکریم و احترام کنی. همان کاری که تیم ملی ایران کرد و به عرش رسید و در خلاف جهت آن عزیز بوهدوز ضربه‌ای زد که منفور شد و لعن و نفرین میلیون‌ها مراکشی را به جان خرید. فقط یک ضربه کافی است تا طمع شیرین پیروزی را چشید و تنها یک ضربه برای نابودی هم بس است.

❗ تاریخ‌نگاری جام جهانی فوتبال-بخش اول

افزایش سهمیه آسیا

جام جهانی ۲۰۰۶ مصادف بود با تغییر دولت خاتمی با دولت احمدی‌نژاد؛ این تغییر و تحول همزمان با گسترش نفوذ فیفا (سازمان جهانی فوتبال) در تمامی کشورها و تلاش و اهتمام این سازمان در عدم دخالت دولت‌ها در امور فدراسیون‌های فوتبال کشورها بود. این سیاست جهانی‌سازی با نوع تفکر دولت تازه سرکار آمده منافات داشت؛ پس دولت جدید بر آن شد که به آن‌ها مختلف در امور فوتبال دخالت کند اما از درج اخبار و ارسال آن به فیفا جلوگیری کند. این روال تا آنجا پیش رفت که ریاست سازمان تربیت‌بدنی در مقطعی کاندیدای ریاست فدراسیون شد. این تصمیم از آنجا ناشی می‌شد که حتی شخص اول ورزش کشور نیز اجازه دخالت در فوتبال را نداشت، پس بهتر می‌دید که خود مصدر کار فوتبال باشد، تا دهان فیفا هم بسته بماند.

در هر صورت در آن سال‌ها مافیای فوتبال هم به‌سال‌های بلوغ خود رسیده بود. نفت به بالاترین قیمت‌های خود در بازار جهانی رسیده بود و فوتبال هم سهم خود را از این منبع می‌خواست.

پس قرارداد‌های بازیکنان را افزایش دادند و از این ارقام نسبت بالایی را در جیب مبارک گذاشتند و کم‌کم مفهوم فوتبال حرفه‌ای را جانداختند و الگوهای فوتبالی را با تبلیغات در جامعه معرفی و هزاران جوان را به امید پولدار شدن روانه زمین‌های چمن فوتبالی کردند.

فیفا سهمیه تیم‌های قاره آسیا را افزایش داده بود. چهار تیم به‌صورت مستقیم و یک تیم به‌صورت پلی آف سهمیه بسیار خوبی برای این قاره بود. تیم ایران در دور اول مقدماتی با تیم‌های قطر، لاٹوس و اردن همگروه شد.

برنامه روز پنجم مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸

RUSSIA 2018	
برنامه بازی‌های روز پنجم جام جهانی	
دوشنبه ۲۸ خرداد ۱۳۹۷	
کره جنوبی ۱۵:۳۰	سوئد
ورزشگاه بزرگ یوگورود، یزنئی-یوگورود	
دوشنبه ۲۸ خرداد ۱۳۹۷	
پاناما ۱۹:۳۰	بلژیک
ورزشگاه المپیک فیشت، سوچی	
دوشنبه ۲۸ خرداد ۱۳۹۷	
انگلیس ۲۲:۳۰	تونس
ورزشگاه ولگوگراد آریا، ولگوگراد	
دوشنبه ۲۸ خرداد ۱۳۹۷	